「お名前シール工場」を運営する株式会社ゼスト(本社:大阪市中央区南本町2-6-12 サンマリオンNBFタワー16階 代
表:新井庸能)は、幼稚園・保育園の卒園式に特化した卒園証書と収納ホルダーを印刷するサービスを2019年10月1日
（火）より開始しました。

報道関係各位

2019年12月10日
株式会社ゼスト（お名前シール工場）

令和元年度卒 改元後初の卒業シーズンに向け
園児が喜ぶイラスト入りのカラフルな卒園証書・収納ホルダーを発売
～保育士・幼稚園教諭の事務作業の負担も軽減! 1枚からの発注も対応 ～

[本件に関するお問い合わせ先]
「株式会社ゼスト(お名前シール工場)」 担当:新井庸能

ＴＥＬ:06-6121-2980 携帯:090-9165-9500 Ｅ-ｍail:arai@1zest.com

■園児が喜ぶデザインで、卒園式の「思い出の品」に
当社代表の新井が子どもの保育園の卒園式に出席した際、卒園証書は無機質なデザインしかないと考え、園児が喜ぶか
わいい「イラスト」入りの「カラフル」な卒園証書を発売することにしました。当社は、園児・小学校低学年向けに「お名前シー
ル」を販売しており、子どもが好むデザインには知見があります。顔写真・園章等を入れるカスタマイズも可能で、先生からの直
筆メッセージ欄があるデザインも用意しています。
「筒」型の卒園証書ホルダーだと入れっぱなしで保管することが多いので、立てて飾ることも可能な「カード」型ホルダーをあわ
せて開発しました。ホルダーの内面のフリースペースには、園児が絵を書いたり、手形を押したり、写真を貼ったりと、いろいろな
アレンジができます。卒園証書が卒園式の「思い出の品」となっていただければと思います。

卒園式/新サービス

■商品詳細 ※デザイン決定後、5営業日以内に発送します。料金はすべて税込。
【卒園証書】
サ イ ズ : A4 種 類 : 92種類
文 面 : ①証書番号 ②表題 ③受者名 ④生年月日 ⑤主文 ⑥贈呈日 ⑦贈呈者名 ⑧角印 ⑨顔写真
基本料金 : 2,500円（オプション : 角印 ＋3,000円 園章 +3,000円）
証書代金 : 名前・顔写真の有無によって 200円～700円（1枚あたり）
【収納ホルダー】
サ イ ズ : ⾧辺31.5㎝ ×短辺22.8㎝ 重 さ : 36ｇ 素 材 : 耐水性のある合成紙
種 類 : 表紙デザイン128種類 × 内面デザイン 8種類 料 金 : 1点 700円
詳細は、ゼストの「お名前シール工場」HPへ https://www.5zest.com/

是非、貴社媒体での掲載のご検討をお願い申し上げます。ご不明な点がございましたらお気軽にお尋ねくださいませ。

■保育士・幼稚園教諭の事務作業の負担を軽減
2019年4月より「働き方改革法案」が適用されましたが、保育士・幼稚園教諭の時間外労働が多く、離職率が高いこと
が社会問題化しています。子どもの保育時間以外に、保護者への連絡ノートの記帳や行事のものづくりなど事務作業が多く、
約35％が「事務・雑務の軽減」の改善を希望しています（平成27年度保育士等に関する関係資料・厚生労働省）。
卒園証書をネット経由で簡単に発注できることによって、そうした事務作業の負担軽減につながればと考えます。

■全94,208種類の組み合わせ、1枚から発注可能
ネットショップ「お名前シール工場」から注文でき、卒園証書92種類×収納ホルダー（表紙デザイン128種類×内面デザイ
ン8種類）の全94,208種類からお選びいただけます。近年増加している小規模保育園等でもご発注頂けるよう、1枚から
の発注に対応致します。

イラスト入りのカラフルな卒園証書 フリースペースは絵や写真・手形でアレンジカード型ホルダーで簡単に飾ることが可能

Press Release